



平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年8月1日

上場会社名 トリニティ工業株式会社
 コード番号 6382 URL <http://www.trinityind.co.jp>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 馬場昭次
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 深津浩彦
 四半期報告書提出予定日 平成24年8月10日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

TEL 0565-24-4800

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	6,574	8.9	△3	—	43	—	△18	—
24年3月期第1四半期	6,037	△8.8	△254	—	△166	—	△216	—

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 48百万円 (—%) 24年3月期第1四半期 △161百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	△1.04	—
24年3月期第1四半期	△11.88	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	26,188	16,941	64.1
24年3月期	26,475	17,020	63.8

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 16,786百万円 24年3月期 16,884百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	7.00	7.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	0.00	—	7.00	7.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	12,000	△8.9	△150	—	△100	—	△200	—	△10.98
通期	27,000	△5.7	350	△26.4	500	△25.1	250	△37.5	13.73

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注)「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5に該当するものであります。詳細は、添付資料3ページ「2.サマリー情報(注記事項)に関する事項 (3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期1Q	18,220,000 株	24年3月期	18,220,000 株
② 期末自己株式数	25年3月期1Q	10,881 株	24年3月期	10,881 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期1Q	18,209,119 株	24年3月期1Q	18,210,307 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) セグメント情報等	8
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、東日本大震災による生産や消費の落ち込みから回復してまいりましたが、円高の長期化などにより厳しい状況が続いております。

当社グループの主要顧客である自動車業界は、高い生産水準が続いておりますが、円高の長期化などにより依然厳しい状況が続いております。また、設備投資においては新興国の拠点拡充を中心とした海外での投資が続いております。

このような状況のもと、当社グループの第1四半期連結累計期間の売上高は65億7千4百万円と前年同四半期と比べ5億3千7百万円(8.9%増)の増収となりました。

営業損失は3百万円(前年同四半期は2億5千4百万円の営業損失)、経常利益は4千3百万円(前年同四半期は1億6千6百万円の経常損失)、四半期純損失は1千8百万円(前年同四半期は2億1千6百万円の四半期純損失)となりました。

セグメントの業績を示すと、次の通りであります。

・設備部門

設備部門は、塗装設備納入等により売上高36億7千1百万円と前年同四半期と比べ6億2百万円(14.1%減)の減収、営業損失は1億5百万円(前年同四半期は2千4百万円の営業利益)となりました。

・自動車部品部門

自動車部品部門は、アルファード、プリウス等の内装部品及びサイオン、クラウン等の外装部品の生産・販売により売上高は29億3百万円と前年同四半期と比べ11億4千万円(64.7%増)の増収、営業利益は1億8千7百万円(前年同四半期は1億9千万円の営業損失)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて0.2%減少し、148億8千7百万円となりました。これは、受取手形及び売掛金が9億3百万円減少したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて2.3%減少し、113億円となりました。これは、有形固定資産が9千4百万円、投資その他の資産が1億6千2百万円減少したことなどによります。

この結果、資産合計は、前連結会計年度末に比べて1.1%減少し、261億8千8百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて2.9%減少し、71億3千5百万円となりました。これは、支払手形及び買掛金が2億6千7百万円減少したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて0.1%増加し、21億1千万円となりました。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて2.2%減少し、92億4千6百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて0.5%減少し、169億4千1百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期の業績予想につきましては、平成24年4月27日に公表いたしました予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合は、法定実効税率を使用する方法によっております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これにより、当第1四半期連結累計期間の営業損失、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,531,965	5,310,977
受取手形及び売掛金	9,294,278	8,391,217
製品	34,257	22,535
仕掛品	605,991	546,827
原材料	211,192	216,737
その他	235,210	400,396
貸倒引当金	△1,437	△1,319
流動資産合計	14,911,459	14,887,372
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,402,815	2,365,042
土地	4,880,437	4,880,437
その他(純額)	1,703,290	1,646,677
有形固定資産合計	8,986,544	8,892,157
無形固定資産		
	54,943	48,799
投資その他の資産		
その他	2,548,650	2,386,034
貸倒引当金	△25,887	△26,087
投資その他の資産合計	2,522,762	2,359,947
固定資産合計	11,564,250	11,300,904
資産合計	26,475,709	26,188,277
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,471,168	5,203,685
未払法人税等	127,571	97,974
賞与引当金	500,461	278,042
役員賞与引当金	28,026	6,979
完成工事補償引当金	157,469	165,730
その他	1,060,950	1,383,165
流動負債合計	7,345,648	7,135,579
固定負債		
退職給付引当金	1,165,456	1,212,211
役員退職慰労引当金	133,056	104,001
負ののれん	8,244	6,808
その他	802,720	787,715
固定負債合計	2,109,477	2,110,737
負債合計	9,455,126	9,246,316

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,311,000	1,311,000
資本剰余金	784,172	784,172
利益剰余金	15,054,553	14,908,213
自己株式	△6,531	△6,531
株主資本合計	17,143,195	16,996,855
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	439,585	398,871
為替換算調整勘定	△698,630	△608,821
その他の包括利益累計額合計	△259,045	△209,950
少数株主持分	136,434	155,055
純資産合計	17,020,583	16,941,960
負債純資産合計	26,475,709	26,188,277

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	6,037,483	6,574,970
売上原価	5,499,736	5,763,316
売上総利益	537,746	811,654
販売費及び一般管理費	792,235	814,993
営業損失(△)	△254,489	△3,339
営業外収益		
受取利息	12,233	14,093
受取配当金	7,615	8,607
持分法による投資利益	65,285	25,222
雑収入	15,883	5,430
営業外収益合計	101,017	53,353
営業外費用		
支払利息	28	0
為替差損	12,245	1,247
投資有価証券評価損	—	5,484
雑支出	926	197
営業外費用合計	13,200	6,929
経常利益又は経常損失(△)	△166,671	43,084
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失(△)	△166,671	43,084
法人税等	45,464	55,568
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△212,136	△12,483
少数株主利益	4,254	6,392
四半期純損失(△)	△216,391	△18,875

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△212,136	△12,483
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,507	△40,713
為替換算調整勘定	33,365	71,733
持分法適用会社に対する持分相当額	15,159	30,304
その他の包括利益合計	51,032	61,324
四半期包括利益	△161,103	48,840
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△167,858	30,219
少数株主に係る四半期包括利益	6,754	18,621

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

I 前第1四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	設備部門	自動車部品 部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	4,274,191	1,763,291	6,037,483	—	6,037,483
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	4,274,191	1,763,291	6,037,483	—	6,037,483
セグメント利益又は損失(△)	24,624	△190,216	△165,592	△88,896	△254,489

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△88,896千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	設備部門	自動車部品 部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	3,671,566	2,903,404	6,574,970	—	6,574,970
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	3,671,566	2,903,404	6,574,970	—	6,574,970
セグメント利益又は損失(△)	△105,588	187,217	81,628	△84,968	△3,339

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△84,968千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。